
第 11回成田高等学校放送部春合宿のご案内 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

成田高等学校放送部春合宿のご案内が出来ましたので、ご連絡させて 

頂きます。この春合宿も皆様のおかげを持ちまして、第 11回目を迎え 

ること出来ました。毎年、多くの学校からのご参加を頂き、充実した研 

修合宿へと成長してきました。 

 年度末のお忙しい時期とは存じますが、貴校放送部・放送委員会担当 

教諭、並びに生徒の皆さんにご紹介して頂ければ幸いです。どうぞ、 

宜しくお願いします。 

              成田高等学校 放送部部長 和泉 洋一 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            平成 23年 2月 7日 

 

第 11回 成田高等学校 放送部 春合宿 実施要領 

 

                          放送部顧問 和泉 洋一 

1．目 的  

     ① 校内放送活動の充実と放送技術の向上を目指す。 

     ② 他校との交流を深め、互いに競い合い・向上しあう精神を養う。 

2．期 日 平成 23年 3月 26日(土)・27日(日)の 1泊 2日 

3．場 所 千葉県立水郷小見川尐年自然の家 

4．参加人数 予定 約 80名  

(昨年度：参加校 11校  計 78名 生徒名 60名 引率・指導者 18名) 

5．内容    

① アナウンス・朗読の講習会 

② アナウンス・朗読の発表会 

③ 番組制作の講習会 

④ 番組制作及び発表会 

⑤ 討論会 

⑥ 各校研究発表会 

6．参加費 1人 4500円 (宿泊費・食費・施設利用費・合宿運営費) 

 

 

 

 本年度は、アナウンス・朗読の指導に、長崎県から 天野 紘 先生、京都府から  

安田  知博 先生をお招きする予定です。また、番組の指導に、東京情報大学から 

伊藤 敏朗 先生をお招きする予定です。研究発表は流通経済大学柏高等学校の生徒 

の皆さんに担当していただく予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             平成23年2月7日 

                   高等学校長 様 

                   成田高等学校 校 長 大 澤 浩 一 

                      放送部 顧 問 和 泉 洋 一 

                           ( 公 印 省 略 ) 

第 11回 成田高等学校 放送部 春合宿のお知らせ 

 

春の訪れを待ちわびるころとなりました。 

 平素から本校放送部の活動に対して格別なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、下記のような日程で、第 11回放送部春合宿を開催することになり 

ました。校務ご多忙とは存じますが、貴校放送部ならびに放送委員会の関係生徒 

および担当教諭の派遣について、格段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

1. 目 的   

① 校内放送活動の充実と放送技術の向上を目指す。 

② 他校との交流を深め、互いに競い合い・向上しあう精神を養う。 

2. 期 日 平成 23年 3月 26日(土)・27日(日)の 1泊 2日 

3. 会 場 千葉県立水郷小見川尐年自然の家 

        住所：〒289－0313 千葉県香取市小見川 5249－1 

                 ℡：0478(82)1343 Fax：0478(82)1440   

        交通：JR成田線「小見川駅」下車 徒歩 20分 

4. 参加者 千葉県内ならびに他県の高等学校放送部・放送委員会に所属する生徒、 

ならびに関係職員 約 80名  

(昨年度：参加校 11校  計 79名 生徒 60名 引率・指導者 18名) 

5. 内 容    

 

 

 

 

 

6. 参加費 1人 4500円  

(内訳：宿泊費・食費・施設利用費 3500円、合宿運営費 1000円) 

7. 申込み 別紙の参加申込用紙に必要事項を記入の上、お手数ですが 

3月 12日(土)までにFAXでお送り下さい。 

参加申込先：成田高等学校 放送部 和泉洋一 Fax  0476(23)0234  

8. 連絡・問い合わせ先  成田高等学校 放送部 和泉洋一 

           〒286－0023 成田市成田 27番地 電話 0476(22)2131 

① アナウンス・朗読の講習会 

② アナウンス・朗読の発表会 

③ 番組制作の講習会 

④ 番組制作及び発表会 

⑤ 討論会・各校研究発表会 



平成 23年  月  日 

保護者 各位 

 

第 11回 成田高校放送部 春合宿開催のお知らせ 

                  成田高等学校 校  長 大 澤 浩 一 

                         放送部長 和  泉 洋  一 

  

日差しが春のおとずれを告げる頃となりました。 

保護者の皆様には、日頃の放送部の活動に、ご理解・ご協力を頂き誠にありがと 

うございます。放送部では放送活動の充実を目的としまして、下記のような日程で 

第 11回春合宿を企画いたしました。本年度で 11年目を迎える合宿です。今年の合 

宿には、例年通り千葉県内の高等学校放送部・放送委員会の生徒も参加する予定で 

す。つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力を頂き、合宿を開催したいと考 

えています。ご協力をよろしくお願い致します。参加の有無につきましては、下記 

の参加申込書を 3月  日(  )までにご提出下さい。参加費は合宿初日の 3月 26日 

(土)に集金致します。今後とも、放送部に対するご支援をよろしくお願い致します。 

記 

1. 期 日  平成 23年 3月 26日(土)～3月 27日(日)の 1泊 2日 

2. 場 所  千葉県立水郷小見川尐年自然の家 

           住所：千葉県香取市小見川 5249－1 

           ℡：0478(82)1343  Fax：0478(82)1440 

3. 参加費  4500円 (宿泊費、食費、施設利用費、合宿運営費) 

4. 活動内容  

 

 

 

 

 

＊ 昨年度合宿参加数：11校  計 78名(生徒 60名 引率・指導者 18名) 

～～～～～～～～～～～～    切り取り線    ～～～～～～～～～～～～ 

第 11回 春合宿に  参加 ・ 不参加  いたします。 

   

 平成 23年   月   日 

               参加者氏名                  

 

               保護者氏名                印 

                   ＊ 提出締め切りは3月  日(  )です。 

① アナウンス・朗読の講習会 

【講師：天野 紘 先生(長崎県)、安田 知博 先生(京都府)】 

② アナウンス・朗読の発表会 

③ 番組制作の講習会  【講師：伊藤 敏朗 先生(東京情報大学)】 

④ 番組制作及び発表会 

⑤ 討論会・各校研究発表会【発表校：流通経済大学付属柏高校】 


